
 

 

UCHWAŁA NR XII/100/2025 

RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu zwolnienia od podatku rolnego gruntów 

gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 12 ust. 9 w zw. z art.12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 

na których zaprzestano produkcji rolnej, o którym mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym, 

zwanego dalej „zwolnieniem”. 

§ 2. 1. Zwolnienie następuje na pisemny wniosek podatnika, którego wzór określa załącznik do uchwały.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać w szczególności: 

a) oznaczenie podatnika (imię i nazwisko/nazwa, adres zamieszkania, nr PESEL/NIP); 

b) dane dotyczące gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie (w szczególności numer działki według ewidencji 

gruntów i budynków, jej powierzchnię, rodzaj użytku rolnego i klasę oraz całkowitą powierzchnię 

gospodarstwa rolnego); 

c) wskazanie okresu na jaki zaprzestaje się produkcji rolnej z tym, że nie może on być dłuższy niż trzy lata 

w stosunku do tych samych gruntów; 

d) podpis podatnika. 

3. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym podatnik 

złożył wniosek o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Zwolnienie od podatku rolnego przysługuje po spełnieniu łącznie następujących warunków:  

1) faktycznym zaprzestaniu uprawy roślin i zasiewów, 

2) nie wykorzystywaniu gruntów na cele pastwiskowe, 

3) nie dokonywaniu zbioru traw i siana na cele paszowe, 

4) utrzymywaniu gruntów w stanie niezagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów, 

5) użytki rolne, na których zaprzestano produkcji rolnej nie są wykorzystywane na inne cele, w tym na cele 

prowadzonej działalności gospodarczej. 

2. O wszelkich zaistniałych zmianach sposobu użytkowania gruntów podatnicy są zobowiązani zawiadomić 

organ podatkowy w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 3992



3. W razie niedopełnienia któregokolwiek z warunków określonych w ust. 1, podatnik traci prawo  

do zwolnienia, a organ podatkowy ustala wysokość zobowiązania podatkowego począwszy od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło zdarzenie powodujące utratę prawa do zwolnienia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.     

   
Przewodnicząca Rady Gminy Sieroszewice 

(-) Renata Koziołek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3992



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3992


		2025-05-07T11:17:21+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




